[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 387 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à E.M. Dr. Ângelo Cônsoli pelo terceiro lugar no 3º no Festival Estudantil de Cultura 2014 – Literatura, realizado no dia 17 de novembro de 2014, na Câmara Municipal de Pouso Alegre, sob coordenação da Associação 100% JUD – Juventude Unida Dançante.

JUSTIFICATIVA

No mês em que o Brasil perde Manoel de Barros, um dos mais importantes nomes da literatura nacional, a Associação 100% JUD realizada mais uma vez de forma formidável o Festival Estudantil de Cultura, que fomenta de forma articuladas, as várias formas do saber.
O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso confere uma singela homenagem às instituições, alunos, organizadores e demais pessoas sensíveis a arte e a literatura.
“Poderoso para mim não é aquele que descobre ouro.
Para mim poderoso é aquele que descobre as insignificâncias (do mundo e as nossas).”
Manoel de Barros

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE